АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.11.2021 vo -

г n
Об установлении расходного обязательства
Еловского муниципального округа Пермского края
по вопросам местного значения в сфере
образования, направленных на осуществление
мероприятий по обеспечению организации отдыха
детей в каникулярное время, включая мероприятия
по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 г.
№131 -ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления
в Российской Федерации», Уставом Еловского муниципального округа Пермского
края, Положением о бюджетном процессе в Еловском муниципальном округе
Пермского края, утвержденном решением Думы Еловского муниципального
округа Пермского края от 24 декабря 2020 г. № 67

Администрация Еловского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на неограниченный срок расходное обязательство Еловского
муниципального округа Пермского края по вопросам местного значения в сфере
образования, направленных на осуществление мероприятий по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья.

2. Исполнение расходного обязательства, установленного пунктом 1
настоящего Постановления, осуществлять в порядке, установленном
нормативными правовыми актами Администрации Еловского муниципального
округа Пермского края.

3. Расходное обязательство, установленное пунктом 1 настоящего
Постановления, осуществляется за счет собственных доходов бюджета
Еловского муниципального округа Пермского края.

4. Определить уполномоченным органом по расходованию средств,
направленных на исполнение расходного обязательства, устновленного пунктом 1

2

настоящего Постановления, Отдел образования администрации Еловского
муниципального округа Пермского края.

5. Средства для финансирования расходного обязательства, установленного
пунктом 1 настоящего Постановления, предоставляются образовательным
учреждениям в форме субсидий на иные цели.

6. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и расходования
субсидий на иные цели из бюджета Еловского муниципального округа Пермского
края муниципальным образовательным учреждениям на финансирование
мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время,
включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья.

7. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте газеты
«Искра Прикамья» и официальном сайте Еловского муниципального округа
Пермского края.

8. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 г., но не ранее дня его
официального обнародования.

9. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя
главы администрации Еловского муниципального округа Пермского края по
социальной политике.

Г лава муниципального округа -
глава администрации Еловского
муниципального округа Пермского края А.А. Чечкин

3

УТВЕРЖДЕН
постановлением
Администрации Еловского
муниципального округа
Пермского края
от D9.ll.2021 № 530-п

ПОРЯДОК
предоставления и расходования (субсидий на иные цели из бюджета

Еловского муниципального округа Пермского края муниципальным
образовательным учреждениям на финансирование мероприятий по

обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья

I. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставлении и расходования субсидии на иные
цели из бюджета Еловского муниципального округа Пермского края
муниципальным образовательным учреждениям на финансирование мероприятий
по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, устанавливает
механизм реализации расходного обязательства Еловского муниципального
округа Пермского края, установленного пунктом 13 части 1 статьи 16
Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации органов местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Главным распорядителем средств бюджета по предоставлению
субсидий на иные цели на финансирование мероприятий по обеспечению
организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по
обеспечению безопасности их жизни и здоровья, является Отдел образования
администрации Еловского муниципального округа Пермского края.

II. Порядок расходования средств

2.1. Для осуществления финансирования затрат, направленных на
обеспечение организации отдыха детей в каникулярное время, включая
мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья, средства
образовательным учреждениям предоставляются в форме субсидий на иные цели.

2.2. Расходование производится в пределах средств, предусмотренных в
бюджете Еловского муниципального округа Пермского края, и осуществляется в
соответствии с действующим законодательством.

2.3. Направления расходования субсидий на иные цели:
2.3.1. оплата договоров на оказание услуг:
- по акарицидной и дератизационной обработке;

4

- по медицинскому сопровождению деятельности лагерей с дневным
пребыванием;

- по прохождению обследований сотрудников, определенных требованиями
санитарного законодательства;

2.3.2. приобретение материальных запасов:
- лекарственные средства;
- посуда;
- индивидуальные средства защиты, личной гигиены и санитарной

обработки.
2.4. Объем средств конкретному образовательному учреждению

утверждается приказом Отдела образования администрации Еловского
муниципального округа Пермского края на основании расчета фактической
потребности.

III. Контроль за целевым использованием средств

Контроль за целевым использованием субсидий на иные цели на
осуществление мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в
каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их
жизни и здоровья осуществляет Отдел образования администрации Еловского
муниципального округа Пермского края, органы муниципального финансового
контроля Еловского муниципального округа Пермского края.